
Pag. 1 
 

 

 
 

CITTÀ DI TOLMEZZO 
Gestione Associata 

 

 

 
UFFICIO COMUNE PER IL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Determinazione del Titolare di Posizione Organizzativa 

n. 572 del 18-07-2024 
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 - ESERCIZIO 

2024 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 QUATER LETT.C) DEL D.LGS. 
267/2000.- 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

 
Richiamato il Decreto n. 46 del 27.12.2023, con il quale veniva affidata al dott. Di Centa Diego la funzione di 
titolare di posizione organizzativa afferente l’area economico finanziaria dell’ufficio comune per il servizio 
finanziario da svolgersi nell’ambito della gestione associata fra i comuni di Amaro, Cavazzo Carnico, 
Tolmezzo e Verzegnis; 
 
Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 62 del 22.12.2023 di approvazione del D.U.P - 
Documento unico di programmazione 2024/2026 e n. 14 del 19.03.2024 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento allo stesso; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 19.03.2024 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 19.03.2024 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026 e sono state attribuite le risorse ai responsabili dei servizi e le 
successive variazioni; 
 
Dato atto che con deliberazione consiliare in data 11.06.2024 n. 24 è stato approvato il rendiconto del 
bilancio 2023 e la determinazione dell’avanzo di amministrazione; 
 
Vista la richiesta da parte dell’Ufficio assistenza e istruzione di applicazione di una quota di avanzo vincolato 
per l’importo di euro 23.483,12 relativo al contributo statale per il sistema integrato di educazione e di 
istruzione 0 – 6 anni derivante dalla seconda annualità del finanziamento statale precedentemente versato al 
Comune; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Attestata l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del Responsabile del procedimento e dei titolari degli 
uffici competenti così come previsto dall’art. 6-bis della Legge 241/1990; 
 
 

DETERMINA 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 572 del 18-07-2024 firmato digitalmente da  Diego Di Centa



Pag. 2 
 

1. di applicare la quota di euro 23.483,12 di avanzo vincolato di parte corrente da trasferimenti e 
conseguentemente variare gli stanziamenti del bilancio 2024-2026, esercizio 2024, di competenza 
e di cassa, come dai prospetti contabili che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 

2. di dare atto che, sul bilancio di previsione 2024-2026, la variazione suddetta comporta i seguenti 
risultati: 
 

 
 
 
 

3. di dare atto che la consistenza finale dell’avanzo di amministrazione 2023 dopo la presente 
applicazione risulta essere così definito: 
 

 

 
 
 

4. di dare atto che, nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione vengono mantenuti 
gli equilibri di bilancio di previsione e il fondo cassa alla fine dell’esercizio non risulta negativo. 

 
 
 

 
Il Responsabile dell’istruttoria 

 

Di Centa Diego  
 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
  Di Centa Diego 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 572 del 18-07-2024 firmato digitalmente da  Diego Di Centa



Pag. 3 
 

 Atto sottoscritto digitalmente 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 572 del 18-07-2024 firmato digitalmente da  Diego Di Centa



 

 
 

CITTÀ DI TOLMEZZO 
Gestione Associata 

 

 

 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI ECONOMICO FINANZIARIO 

 
N° 33   DEL 18-07-2024 

 
 
OGGETTO VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 - 

ESERCIZIO 2024 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 QUATER LETT.C) 
DEL D.LGS. 267/2000.- 

 
 

UFFICIO COMUNE PER IL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ai sensi dell’artt. 147bis e 153 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
Si attesta la regolarità contabile in relazione all’atto in oggetto e la copertura finanziaria. 
 
 
Lì, 18-07-2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Di Centa Diego 

Atto sottoscritto digitalmente 

Copia di Regolarita' contabile DETERMINAZIONI numero 572 del 18-07-2024 firmato digitalmente da  Diego Di Centa



 

 
 

CITTÀ DI TOLMEZZO 
Gestione Associata 

 

 

 
UFFICIO COMUNE PER IL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Determinazione del Titolare di Posizione Organizzativa 

n. 572 del 18-07-2024 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 - 

ESERCIZIO 2024 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 QUATER 
LETT.C) DEL D.LGS. 267/2000.- 

 
 

UFFICIO COMUNE PER IL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
E ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA ai 
sensi dell’artt. 147bis e 153 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
  

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 
 Di Centa Diego 

Atto sottoscritto digitalmente 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 572 del 18-07-2024 firmato digitalmente da  Diego Di Centa


